
1 

ΤTΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: 966Θ46Ψ842-ΘΜΦ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 420/9-9-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 26/2-9-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

                       ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:45    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:15 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος   

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

   Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

 ΑΠΟΦ. Α1/Σ26/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α19/Σ26/2021 …………………………σελ.3-σελ.14 

 

  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

Αποφ.Α1/Σ26/2021  Έγκριση σκοπιμότητας για την ανανέωση της ασφάλισης του κτηρίου 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο 

Μαρούσι (συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου). Έγκριση δαπάνης 

δύο χιλιάδων επτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών 

(2.717,34 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη : 

 Την αναγκαιότητα ανανέωσης των ασφαλιστηρίων συμβολαίων 

Κλάδου Πυρός και Γενικής Αστικής Ευθύνης στις 13.09.2021  για το 

κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και τον υπαίθριο 

χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ 

στο Μαρούσι (συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου). 

 Τις με αριθ. Πρωτ. ΤΕΕ 20563/25.08.2021 προσφορές της εταιρίας 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ Α.Ε. ΜΕΣΙΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ, σύμφωνα 

με τις οποίες προτείνεται η ανανέωση με την εταιρία ΑΧΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ της ασφάλισης του κτηρίου της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου στάθμευσης 

αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι 

(συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου),  

 Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 412/2.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας,   

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την ανανέωση της  ασφάλισης του κτηρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 

στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι 

(συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου), στην εταιρεία AXA 

Ασφαλιστική Α.Ε.  (με έδρα στην Αθήνα, ΑΦΜ : 094005265, ΔΟΥ: 

Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ),  για ένα (1) εξάμηνο. 

Το κόστος της ανανέωσης ανά Κλάδο Ασφάλισης ανέρχεται σε : 



4 

1. Κλάδος Περιουσίας 1.842,33 € (Νίκης 4) 

Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο Νο 1414302/7, ΑΧΑ Ασφαλιστική 

Διάρκεια 13.09.2021– 13.03.2022 

2. Κλάδος Αστικής Ευθύνης 875,01  € (Μαρούσι) 

Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο Νο 1413391/0006, ΑΧΑ Ασφαλιστική 

Διάρκεια 13.09.2021– 13.03.2022 

Για την ανανέωση της ασφαλιστικής κάλυψης ισχύουν οι όροι και οι 

προϋποθέσεις του προηγούμενου εξαμήνου ασφάλισης.   

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του 

ποσού των δύο χιλιάδων επτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και τριάντα 

τεσσάρων λεπτών (2.717,34 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0892.01 

Οι  Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ26/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 17.886,75 € στην εταιρεία «LAMDA 

HELLIX A.E.» για την παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των 

πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα 12/06-

11/08/2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α6/Σ33/2019 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 29007/12-12-2019 σύμβαση,  

εγκρίνει  κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δεκαεπτά 

χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών 

(17.886,75€ ) με ΦΠΑ,  στην εταιρεία «LAMDA HELLIX A.E.» (Λεωφ. 

Κηφισίας 37
Α
, 15123 Μαρούσι, με ΑΦΜ: 999842117, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 

Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά 

παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο 

παροχής υπηρεσιών No 7518/24-08-2021 

καθαρή αξία : 14.424,80 € 

Φ.Π.Α. 24% :   3.461,95 € 

Σύνολο :   17.886,75 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0813 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ26/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 5.993,33 € στην εταιρεία «INTRASOFT 

INTERNATIONAL S.A» για συνδρομή χρήσης της τράπεζας νομικών 

πληροφοριών από 04-07-2021 έως 03-08-2021.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α1/Σ34/2020 προηγούμενη απόφασή της,   

β) τη με αρ. πρωτ. 29034/4-12-2020 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πέντε 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τριάντα τριών λεπτών 



5 

(5.993,33€) με ΦΠΑ, στην εταιρεία «INTRASOFT INTERNATIONAL 

S.A» (19
ο
  χλμ  Λ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΠΑΙΑΝΙΑΣ, 19002 ΠΑΙΑΝΙΑ, 

με ΑΦΜ: 099360290, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) για την ως άνω δαπάνη, 

σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την 

υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών Νο 0054461/ 23-08-2021   

Καθ. Αξία:  4.833,33 € 

ΦΠΑ 24%:     1.160,00 € 

Σύνολο :  5.993,33 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0889 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ26/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 1.960,35 € στην εταιρεία «Ελληνικά 

Ταχυδρομεία Α.Ε.» για την παροχή υπηρεσιών αποστολής επιστολικής 

αλληλογραφίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του ΤΕΕ, για 

τους μήνες ΙΟΥΝΙΟ & ΙΟΥΛΙΟ 2021.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αρ. Α1/Σ2/2021 προηγούμενη απόφασή της,  

 την υπ’ αριθμ. 2833/3-2-2021 σύμβαση,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των χιλίων 

εννιακοσίων εξήντα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (1.960,35 €), στην 

εταιρεία «Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε.» (Απελλού 1, 101 88 Αθήνα, με 

Α.Φ.Μ.: 094026421, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών), για την παραπάνω δαπάνη 

σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως ελέγχθηκαν από την 

υπηρεσία και τα Δελτία ομαδικής κατάθεσης ταχυδρομικών 

αντικειμένων : 

 Σειρά 23 No 967/30-06-2021, αξίας 705,85 € 

 Σειρά 23 No 1056/30-07-2021, αξίας 1.254,50 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0831 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α5/Σ26/2021 ΄Εγκριση καταβολής ποσού 218,33 € στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ Ε.Π.Ε.» για 

παροχή υπηρεσιών υποστήριξης coffee break τον μήνα ΙΟΥΛΙΟ του 

2021  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της την υπ’ αρ. 

Α20/Σ9/2020 προηγούμενη απόφασή της, εγκρίνει κατά πλειοψηφία 

την καταβολή του ποσού των διακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και τριάντα 

τριών λεπτών (218,33 €) με ΦΠΑ, στην «ΠΕΡΙ ΚΑΦΕ Ε.Π.Ε.» 

(Μητροπόλεως ,  Αθήνα, με ΑΦΜ: 997285640, Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών), για 

την παραπάνω δαπάνη,  σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν και βεβαιώθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο υπ’ 

αριθμ. 16/02-08-2021   

 

 



6 

καθαρή αξία  192,99 €   

ΦΠΑ 13%    25,34 €  

Σύνολο          218,33 €  

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0857 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α6/Σ26/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 747,72€ στον κ. Ιωάννη Νούλη, Δικαστικό 

Επιμελητή Πρωτοδικείου Αθηνών, για επίδοση κλήσεων για 

λογαριασμό του ΤΕΕ.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας,  εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

καταβολή του ποσού των επτακοσίων σαράντα επτά ευρώ και 

εβδομήντα δύο λεπτών (747,72€) στον κ. Ιωάννη Νούλη, Δικαστικό 

Επιμελητή (Απελλού 4, Αθήνα, με ΑΦΜ:039262802, Α  ́ Δ.Ο.Υ. 

Αθηνών) για την ως άνω δαπάνη, σύμφωνα με τα από 3/8/2021 

υπηρεσιακά σημειώματα του γραφείου Δικαστικού και τα Τ.Π.Υ:. 

-No 1368/22-11-2019, αξίας 70,00 €+ΦΠΑ 24% 16,80 € =     86,80 € 

-No 1390/31-12-2019, αξίας 533,00 €+ΦΠΑ 24% 127,92€ =660,92 € 

                                                                                 Σύνολο : 747,72 € 

Η δαπάνη βαρύνει το ΚΑ 0896 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ26/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 212,04€ στον κ. Βασίλειο Κυριακόπουλο, 

Δικηγόρο Μεσολογγίου για σύνταξη και κατάθεση αγωγής για 

λογαριασμό του ΤΕΕ.   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας,  εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

καταβολή του ποσού των διακοσίων δώδεκα ευρώ και τεσσάρων λεπτών 

(212,04€) στον κ. Βασίλειο Κυριακόπουλο, Δικηγόρο Μεσολογγίου, 

(Χαρ. Τρικούπη 30, Μεσολόγγι, με ΑΦΜ: 077332383, Δ.Ο.Υ. 

Μεσολογγίου), για την ως άνω δαπάνη, σύμφωνα με το από 9/8/2021 

υπηρεσιακό σημείωμα του γραφείου Δικαστικού και το Τ.Π.Υ No23/14-

05-2019, αξίας 171,00 € + ΦΠΑ 24% 41,04 € = 212,04 € 

Η δαπάνη βαρύνει το ΚΑ 0894  

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ26/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της κας 

Ελένης Χριστοπούλου 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η κα Ελένη Χριστοπούλου και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Δημήτριος Καπετανάς, ο 

οποίος ορίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 

4918/1.6.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 



7 

από 22.2.2021 και 30.7.2021 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank, το συνολικό ποσό των 2.628,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 2.628,00 €, αναλύεται ως εξής: 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.500,00 € 

Β) Φ.Π.Α.    360,00 € 

 1.860,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε.            750,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.  18,00 € 

Σύνολο 2.628,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια οκτακόσια εξήντα ευρώ (1.860,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Δημήτριο Καπετανά, Διπλωμ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 137319, 

(Γράμμου 6, 156 69  Παπάγου), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.500,00 € ως αμοιβή και 360,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.860,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ26/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

εταιρείας «Ευάγ. Ι. Καράμπελας Α.Β.Ε.» 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η εταιρεία «Ευάγ. Ι. 

Καράμπελας Α.Β.Ε.» και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. 

Νικόλαος  Ηλιόπουλος, ο οποίος ορίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' 

αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την 

υπ΄ αριθμ. 2725/25.5.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, 

εισπράχθηκε με τις από 3.2.2021 και 26.7.2021 αποδείξεις συναλλαγής 

της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 2.102,40 €.  

Το συνολικό ποσό των 2.102,40 €, αναλύεται ως εξής: 

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.200,00 € 

Β) Φ.Π.Α.    288,00 € 

 1.488,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε.  600,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 14,40 € 

Σύνολο  2.102,40 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια τετρακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00€) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Νικόλαο Ηλιόπουλο, Διπλωμ. Πολιτικό 

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 115352 (Παναγιώτη Μιχαλάκη 3, 136 71 

Αχαρνές), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.200,00 € ως αμοιβή και 288,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.488,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 



8 

 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ26/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 

Πρόδρομου Τσιαβού & Πανωραίας Σπηλιοπούλου  

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Πρόδρομος Τσιαβός 

& Πανωραία Σπηλιοπούλου και που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας 

κ. Γεώργιος Αδαμόπουλος, ο οποίος ορίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της 

υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με 

την υπ΄ αριθμ. 1083/22.1.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, 

εισπράχθηκε με τις από 15.1.2021 και 27.7.2021 αποδείξεις συναλλαγής 

της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 4.380,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 4.380,00 €, αναλύεται ως εξής: 

 Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 2.500,00 € 

Β) Φ.Π.Α.    600,00 € 

 3.100,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.250,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.      30,00 € 

Σύνολο 4.380,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει  κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Τρεις χιλιάδες εκατό ευρώ (3.100,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Γεώργιο Αδαμόπουλο, Διπλωμ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ.  

ΤΕΕ: 94051 (Βασιλείου Δεκλέρη, 204 00 Μελίσσια Κορινθίας), το 

οποίο αναλύεται ως εξής: 

2.500,00 € ως αμοιβή και 600,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 3.100,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α11/Σ26/2021 Παράβολα Πειθαρχικής Διαδικασίας στα Περιφερειακά Τμήματα του 

ΤΕΕ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

412/2.9.2021- §1.2.2) της Υπηρεσίας και σε εφαρμογή του  Νόμου  

4782/21 [κεφάλαιο Δ: Ρυθμίσεις για την Πειθαρχική Διαδικασία του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ)] και ειδικότερα του άρθρου 

203 «…..Η υποβολή της καταγγελίας συνοδεύεται από την κατάθεση 

παραβόλου υπέρ του Τ.Ε.Ε. αξίας εκατό (100,00) ευρώ, άλλως αυτή 

τυγχάνει απαράδεκτη. Αν οι καταγγελλόμενοι είναι πλέον του ενός, η 

αίτηση συνοδεύεται από παράβολο αξίας εκατό (100,00) ευρώ για τον 

πρώτο καταγγελλόμενο και αξίας πενήντα (50,00) ευρώ για κάθε επόμενο 

και κατ’ ανώτατο όριο από παράβολο αξίας τριακοσίων (300,00) ευρώ, 

άλλως αυτή τυγχάνει απαράδεκτη….»,    

αποφασίζει  κατά πλειοψηφία όπως τα παράβολα που αφορούν στα 

Πειθαρχικά Συμβούλια των Περιφερειακών Τμημάτων, εισπράττονται 

από τα αντίστοιχα Περιφερειακά Τμήματα. 



9 

Όσα παράβολα έχουν κατατεθεί στην Κεντρική Υπηρεσία μέχρι σήμερα 

και αφορούν υποθέσεις  των Περιφερειακών Τμημάτων θα αποδοθούν 

σε επόμενη απόφαση της ΔΕ. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α12/Σ26/2021  ΄Εγκριση σκοπιμότητας για την ανάθεση υπηρεσιών υποστήριξης help 

desk για το πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ». ΄Εγκριση δαπάνης 

28.000,00 € πλέον  ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

413/2.9.2021-§2) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση υπηρεσιών υποστήριξης help desk για το πρόγραμμα 

«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» στην εταιρεία  ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. (Αντώνη 

Τρίτση  21, 570 01 Θέρμη - Θεσσαλονίκη, με ΑΦΜ: 094372028, 

Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Θεσσαλονίκης), έναντι του ποσού των 28.000€ πλέον 

ΦΠΑ. 

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών θα είναι 3 μήνες και θα 

περιλαμβάνουν τουλάχιστον τα εξής: 

Εξασφάλιση τεσσάρων (4) εξειδικευμένων στελεχών και ενός (1) 

επικεφαλής της ομάδας έργου με γνώση και εμπειρία του συγκεκριμένου 

προγράμματος για τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (9:00 – 17:00) της εν 

λόγω περιόδου.  

Οι απαιτούμενες υπηρεσίες είναι οι εξής: 

Παροχή υπηρεσίας Υποδοχής Κλήσεων με στόχο την άμεση 

εξυπηρέτηση του πολίτη μέσω της παροχής έγκυρης πληροφόρησης 

καθώς και άμεσης υποστήριξης στους καλούντες και εμπλεκόμενους 

επαγγελματίες όσον αφορά την ένταξή τους ή την συμμετοχή τους στο 

Πρόγραμμα. Πιο αναλυτικά, το helpdesk θα αφορά σε υποστήριξη: 

 Για τη χρήση web εφαρμογής (από τη στιγμή που θα ενεργοποιηθεί) 

αιτήσεων του προγράμματος για τους τελικούς αποδέκτες: 

 Συνδρομή σε σχέση με την χρήση web εφαρμογής, π.χ. συμπλήρωση 

πεδίων, οδηγίες για τη διαδικασία συμπλήρωσης, 

 Προβλήματα που σχετίζονται με το πληροφοριακό σύστημα της 

παραπάνω web εφαρμογής, για τα οποία ο Ανάδοχος θα πρέπει να 

διαθέτει εξειδικευμένο τεχνικό προσωπικό που θα μπορεί να τα 

χαρακτηρίζει και να τα επιλύει,  

 Απαντήσεις στο κοινό για το Πρόγραμμα καθ’ όλη τη διάρκεια του 

και τις φάσεις του για (ενδεικτικά και όχι περιοριστικά): 

 Γενικές πληροφορίες για το πρόγραμμα 

 Επιλεξιμότητα δαπανών του προγράμματος 

 Διαδικασία υποβολής και ένταξης στο πρόγραμμα 

 Ερωτήματα αναφορικά με τους προμηθευτές/Ενεργειακούς 

Επιθεωρητές και λοιπούς Εμπλεκόμενους. 

Τρόποι επικοινωνίας που θα υιοθετήσει ο Ανάδοχος: 

Η επικοινωνία περιλαμβάνει κατάθεση ερωτημάτων και των σχετικών 

απαντήσεων από την Υπηρεσία Υποστήριξης Χρηστών (Helpdesk) 

μέσω: 



10 

• της web εφαρμογής του προγράμματος (από τη στιγμή που θα 

ενεργοποιηθεί), 

• τηλεφώνου, 

• ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Στη web εφαρμογή του προγράμματος θα καταγράφεται το σύνολο των 

αιτημάτων και των απαντήσεων με δυνατότητα παραγωγής σχετικών 

αναφορών. 

Παραδοτέα  

• Μηνιαίες Αναφορές 

• Αρχεία Ερωταπαντήσεων 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή,  εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του 

ποσού των 28.000,00 € πλέον  ΦΠΑ για την ως άνω ανάθεση.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ: 9379.09.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ26/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

413/2.9.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18127/21-07-2021 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:28712) 

και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 31-12-2010, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή 

του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ26/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

413/2.9.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 15609/31-06-2021 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:32530) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 30-11-2016, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή 

του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ26/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΡΡΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

413/2.9.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 18155/21-07-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΡΡΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:83589) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 05-11-1999, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 



11 

Αποφ.Α16/Σ26/2021 Ανανέωση συνδρομής του ΤΕΕ στο υλικό του Αθηναϊκού - 

Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων. ΄Εγκριση δαπάνης 5.460,00 € 

πλέον ΦΠΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ανανέωση της συνδρομής του Τ.Ε.Ε. 

στο υλικό του Αθηναϊκού – Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων και 

συγκεκριμένα στις παρακάτω κατηγορίες υπηρεσιών: 

 Γενικό Δελτίο   45 ειδήσεις την ημέρα 

 

 Φωτογραφικό Δελτίο για site:  

Η υπηρεσία αυτή περιλαμβάνει τέσσερις (4) κατηγορίες ενδιαφέροντος 

και πιο συγκεκριμένα: 

- Live Ελληνικές 48 των τελευταίων 48 ωρών  10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Αρχείο Ελληνικών φωτογραφιών                   10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Live Διεθνείς των τελευταίων 48 ωρών          10 φωτογραφίες/ημέρα 

- Αρχείο Διεθνών (EPA) φωτογραφιών            10 φωτογραφίες/ημέρα 

        

 Ανακοινώσεις Τύπου με Φωτογραφία   120 φωτο-ανακοινώσεις 

το χρόνο   

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του 

ποσού των 5.460,00 € πλέον Φ.Π.Α. για την παραπάνω συνδρομή και 

για χρονικό διάστημα το οποίο θα άρχεται από την υπογραφή της 

σύμβασης έως την 9/6/2022. Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα 

καθορίζονται οι όροι πληρωμής  καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια, 

καθώς το Αθηναϊκό – Μακεδονικό Πρακτορείο Ειδήσεων είναι το 

μοναδικό πρακτορείο τύπου και είναι Ανώνυμη Εταιρεία του Ελληνικού 

Δημοσίου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0851.01 και είναι εντός του διαθέσιμου 

ποσού πίστωσης.  

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Θέμα Ι/Σ26/2021 Εισήγηση της Αντ. Μοροπούλου για την ένταξη των Δήμων Σύμης  και 

Χάλκης στα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια 

Η Αντ. Μοροπούλου, Μέλος της ΔΕ ΤΕΕ, σε συνέχεια της 

Α10/Σ25/2021 Απόφασης της ΔΕ που αφορά στην Εκπόνηση της 

Μελέτης «Τοπικό Πολεοδομικό Σχέδιο Δήμου Μεγίστης», εισηγείται 

στη Διοικούσα Επιτροπή την ένταξη στα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια 

και των Δήμων Σύμης και Χάλκης ως εξής:  

«Αγαπητοί Συνάδελφοι  

στη ΔΕ ΤΕΕ της  5/8/2021 είχα εισηγηθεί και είχατε εγκρίνει στις επόμενες 

προτεραιότητες να συμπεριληφθεί το ΤΠΣ των Δήμων Σύμης και Χάλκης . 

 Συναφώς και δεδομένα ότι τα Νεοκλασικά Δωδεκάνησα είναι Σύμη - Χάλκη - 

Καστελόριζο, το δε Καστελόριζο (Μεγίστη) έχει ήδη προκηρυχθεί πρέπει μαζί με τη 

Σύμη να συμπεριληφθεί η Χάλκη.  

Συνημμένα :   

 I) Για τη Σύμη  



12 

1.       Αρχιτεκτονική Μελέτη Ρένας Σταματίου σχετικά με την τυπολογία και όρια 

παραδοσιακών οικισμών Σύμης….(και πιθανόν Χάλκης και Καστελορίζου) πρέπει να 

διατίθεται στα αρχεία του ΥΠΕΝ. 

2.    Αποτύπωση δρόμων από τον ΑΤΜ Κλεόβουλο Παπακωνσταντίνου για το Δήμο 

Σύμης (δεν έχει παραδοθεί στο Δήμο από τον Μηχανικό. Στο Κτηματολόγιο της Σύμης 

υπάρχουν όμως τα σχετικά στοιχεία). 

3.       Προτάσεις περιορισμών και όρων δόμησης και ειδικός χωροταξικός σχεδιασμός 

– Προτάσεις Δοξιάδη (συνημμένα)  

ΙΙ) Για τη Χάλκη :  

ΠΔ 594/13.11.1978 

ΠΔ 362/08.05.2002 

ΠΔ 402/17.05.2002». 

 

Μετά από τοποθετήσεις των Μελών της ΔΕ, ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. 

Στασινός ενημερώνει ότι θα γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες για το 

παραπάνω θέμα. 

 

Αποφ.Α17/Σ26/2021 Εισήγηση της Αντ. Μοροπούλου για την Πιστοποίηση Βιοασφάλειας 

χώρων από το ΤΕΕ 

Η Αντ. Μοροπούλου, Μέλος της ΔΕ ΤΕΕ, υποβάλει την εισήγησή της  

επί της Διακήρυξης της διαπίστευσης του ΤΕΕ για την πιστοποίηση της 

βιοασφάλειας των χώρων  ως εξής:  
«Με τρεις (3) διαδοχικές Αποφάσεις της ΔΕ του ΤΕΕ (Α60/Σ15/2021, Α36/Σ6/2021, 

Α19/Σ19/2020) εξουσιοδοτήθηκα για την περαιτέρω διερεύνηση του ως άνω θέματος. 

Τηλεδιασκέψεις που πραγματοποιήθηκαν με τα σχετικά Επιμελητήρια, Δημόσιους και 

Ιδιωτικούς Φορείς στον χώρο του Τουρισμού ή διερευνήσεις στο χώρο της Δημόσιας 

Διοίκησης, της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Υγείας κατέδειξαν την αναγκαιότητα 

της πιστοποίησης από το ΤΕΕ της βιοασφάλειας των χώρων. 

Με έμφαση στην Απόφαση Α36/Σ6/2021 η ΔΕ του ΤΕΕ «…επανέρχεται για να 

γνωρίσει στους αρμόδιους Δημόσιους και Ιδιωτικούς Φορείς ότι ο τεχνικός κόσμος 

διαθέτει τις απαραίτητες τεχνογνωσία και τεχνολογίες αιχμής, όπως καινοτόμες 

τεχνολογίες αλληλούχισης γενετικού υλικού και ανάλυσης σύνθετων δεδομένων με 

μεθόδους Βιοπληροφορικής και Τεχνητής Νοημοσύνης, που επιτρέπουν την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο της Βιοασφάλειας και τη διαχείρισή της με τα όρια και 

τα κριτήρια που θέτουν οι λοιμωξιολόγοι και η Πολιτεία και τις καλεί να αξιοποιήσουν 

αυτή την τεχνολογία που διαθέτει ο τεχνικός κόσμος, διότι η υπόθεση της 

Βιοασφάλειας είναι διεπιστημονική..» 

Στο πλαίσιο αυτό και σε συνεργασία με τον πρόεδρο του ΤΕΕ διερευνήσαμε με το 

ΕΣΥΔ τον Πρόεδρο και συνάδελφο Κων/νο Κούρταλη και τους αρμόδιους 

υπηρεσιακούς παράγοντες τη διαδικασία και την περιγραφή του περιεχομένου για τη 

διαπίστευση του  ΤΕΕ από το ΕΣΥΔ όσον αφορά στη βιοασφάλεια των χώρων. 

 

Προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία και να εξειδικευτεί η περιγραφή των 

τεχνικών προδιαγραφών από το ΤΕΕ προς το ΕΣΥΔ παρακαλώ να εγκρίνετε: 

 

1. Το παρακάτω Σχέδιο περιεχομένων: 

 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ TEXNIKO ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

-Σκοπός  

- Ανάγκη της αγοράς για την δημιουργία του συγκεκριμένου σχήματος  



13 

- Διαθέσιμα στοιχεία σχετικά με τη σύνθεση της Τεχνικής Επιτροπής Σχήματος και την 

τεχνική επάρκεια των μελών της η οποία θα αναπτύξει το παραπάνω σχήμα.  

-Ορισμός ικανοτήτων της ομάδα επιθεώρησης για την διενέργεια των ελέγχων που 

περιγράφονται στο σχήμα. (Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί και Μηχανικοί Η/Υ, 

Ηλεκτρονικοί Μηχανικοί, Xημικοί Mηχανικοί,  Βιολόγοι, Επιστήμονες Θετικών 

Σπουδών,  εξειδικευμένοι σε μεταγονιδιοματικές τεχνικές, άλλοι μηχανικοί κλπ) 

- Περιγραφή με σαφήνεια των ειδικών- τεχνικών χαρακτηριστικών του προς 

πιστοποίηση εγκαταστάσεων , χώρων και οι απαιτήσεις αξιολόγησης εκάστου εξ 

αυτών, τεχνητή νοημοσύνη, βιοπληροφορική, μεταγονιδιοματικές τεχνικές. 

- Αναφορά ενσωμάτωση εφαρμοστέων νομοθετικών  απαιτήσεων  στο σχήμα 

πιστοποίησης. 

( Νομοθετικές απαιτήσεις και όρια για τούς ρύπους και τις επιμολύνσεις για τις οποίες 

υπάρχουν νομοθετικά όρια) 

 - Προσδιορισμός με σαφήνεια των απαιτήσεων  δειγματοληψίας για το προςτην  

πιστοποίηση εγκατάσταση / χώρο. ( χρόνοι, τεχνολογία, μέθοδοι, δοκιμές)  

- Πλην της διενέργειας εργαστηριακών αναλύσεων,  να προσδιορίζονται με σαφήνεια 

οι εφαρμοστέες διαδικασίες αξιολόγησης (επιτόπιες επιθεωρήσεις, κ.λ.π.). 

- Περιγραφή των συχνότητων ελέγχων ανάλογα με τα αποτελέσματα . ( επαναλήψεις 

των μεθόδων ανάλογα με τα αποτελέσματα των μεθόδων). 

 

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΧΗΜΑΤΟΣ  

- Περιγραφή των απαιτήσεων του σχήματος  

- Ανάλυση της καταλληλότητας των καθιερωμένων απαιτήσεων για την εκπλήρωση 

τον καθορισμένο σκοπό του σχήματος ( εργαστήρια, τεχνολογία, ικανοτητες 

επιθεωρητών κλπ) 

- Περιγραφή των μεθόδων που θα χρησιμοποιηθούν για τον προσδιορισμό της 

εκπλήρωσης του σκοπού του σχήματος ( βιβλιογραφία , παρόμοιες τεχνικές κλπ) 

- Ανάλυση της καταλληλότητας των περιγραφόμενων μεθόδων προς χρήσηκαθορισμός 

της εκπλήρωσης των απαιτήσεων · 

- Απόφαση σχετικά με τα αποτελέσματα των μεθόδων , τεχνολογίας  

- Ανάλυση της καταλληλότητας της επιλεγμένης αξιολόγησης της συμμόρφωσης 

δραστηριότητα. 

-ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΘΟΔΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΚΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΔΙΕΘΝΗ 

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 

 

3. ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΙΤΟΥΝΤΑ 

Περιγραφή των απαιτούμενων  από τον αιτούντα για την διενέργεια των επιτόπου 

ελέγχων και τα αποτελέσματα αυτών ( κατόψεις , σχέδια εγκαταστάσεων, χώροι),  

 ΚΡΙΤΗΡΙΑ / ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ 

1. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΟΥ Ε.ΣΥ.Δ  

2. ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΛΟΤ ΕΝ ISO/IEC 17065 

3. ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΛΟΤ ΕΝ ISO/IEC 17067 

 

2. Την εξουσιοδότηση του Προέδρου του ΤΕΕ και εμού για την εκκίνηση της 

διαδικασίας προς το ΕΣΥΔ και την υποστήριξη της με τις απαραίτητες τεχνικές 

συνεργασίες». 

 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

α) αποδέχεται την παραπάνω εισήγηση 

β) εγκρίνει το σχέδιο περιεχομένων όπως αποτυπώνεται στην εισήγηση, 

γ) εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ΤΕΕ Γ. Στασινό και την Αντ. Μοροπούλου 

για την εκκίνηση της διαδικασίας προς το ΕΣΥΔ και την υποστήριξή της 

με τις απαραίτητες τεχνικές συνεργασίες. 



14 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής μειοψηφούν. 

 

Αποφ.Α18/Σ26/2021 Ψήφισμα για τον Μίκη Θεοδωράκη. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, μετά την 

είδηση του θανάτου του Μίκη Θεοδωράκη, εξέδωσε ομόφωνα το 

παρακάτω ψήφισμα: 

«Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας αποχαιρετά το Μίκη Θεοδωράκη, το 

μεγάλο συνθέτη που έδωσε πνοή στα τραγούδια και τους αγώνες για την 

Ελευθερία, τη Δημοκρατία, την Εθνική Ανεξαρτησία και την Κοινωνική 

Προκοπή κι έφερε τη «Ρωμιοσύνη» σε όλο τον κόσμο. 

Η ακεραιότητα της ψυχής σου και το μεγαλείο του πνεύματός σου 

συνέδεσε στο έργο σου τη Δημιουργία και τη μοναδική συμβολή σου στον 

Πολιτισμό με τους ανυπότακτους αγώνες και την αντίσταση του λαού μας 

στο φασισμό και στην πολιτική σκοπιμοτήτων. 

Σήμερα σκύβουμε όλοι μαζί το γόνυ και υπογράφουμε με δέος και 

σεβασμό το τελευταίο σου αίτημα : “Να γίνει σεβαστή όχι μονάχα η 

ιδεολογία μου αλλά και οι αγώνες μου για την ενότητα των Ελλήνων” και 

βλέπουμε μαζί σου μέσα από τη ζωή και το έργο σου το Αύριο, 

Οικουμενικά! 

Αθάνατος!» 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α19/Σ26/2021 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των 

Μελών της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης Νο 

25/5-8-2021, χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου πρακτικού που 

τέθηκε προς επικύρωση. 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 
 


